КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19 мая 2022 года                                 № 143                                        ст. Советская
О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 20 ноября 2013 года №369 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», рассмотрев протест прокуратуры Новокубанского района от 24 марта 2022 года №7-02-22/1074, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 20 ноября 2013 года №369 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения Новокубанского района» следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;»;

2) подпункт «в» пункта 15раздела 3 изложить в следующей редакции:

«в)
направляется для получения дополнительного профессионального образования;»;

3) в пункте 16 раздела 3 слова «профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Советского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения (Пилипенко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Совета Советского сельского поселения Новокубанского района.
Глава

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

Председатель Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Гуров